



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	20.017.166,80	42.384.333,60	25.089.505,91	46.542.714,76	37.343.328,59
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	5.606.666,64	11.213.333,28	690.077,50	1.592.568,99	1.276.795,69
SUBTOTAL	79.222.500,00	25.623.833,44	53.597.666,88	25.779.583,41	48.135.283,75	38.620.124,28
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	3.480.833,36	6.961.666,72	2.573.747,29	5.255.797,65	5.704.115,60
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	1.500.000,00	3.000.000,00	557.735,30	1.114.047,15	1.246.795,69
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	533.333,32	1.066.666,64	512.047,45	953.536,31	1.743.424,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	40.000,04	80.000,08	0,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	1.407.500,00	2.815.000,00	1.503.964,54	3.050.354,19	2.713.895,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	22.143.000,08	46.636.000,16	23.205.836,12	42.879.486,10	32.916.008,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	54.144.435,82	18.048.145,27	36.096.290,55	10.201.474,73	49.926.382,99	17.612.680,41	32.273.732,32	22.799.759,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	353.500,00	117.833,33	235.666,67	155.479,14	280.697,81	155.479,14	280.697,81	139.037,86
SUBTOTAL	53.790.935,82	17.930.311,94	35.860.623,88	10.045.995,59	49.645.685,18	17.457.201,27	31.993.034,51	22.660.722,04
DESPESAS DE CAPITAL	20.605.564,18	6.868.521,39	13.737.042,79	8.935.909,30	19.552.464,51	7.418.553,18	11.519.003,57	9.640.106,45
(-) Deduções	1.812.000,00	604.000,00	1.208.000,00	726.825,54	1.438.417,80	726.825,54	1.438.417,80	1.219.280,09
Amortização de Dívida	1.812.000,00	604.000,00	1.208.000,00	726.825,54	1.438.417,80	726.825,54	1.438.417,80	1.219.280,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	72.584.500,00	24.194.833,33	48.389.666,67	18.255.079,35	67.759.731,89	24.148.928,91	42.073.620,28	31.081.548,40
RESULTADO	-68.362.000,00	-22.787.333,33	-45.574.666,67	-16.751.114,81	-64.709.377,70	-22.644.964,37	-39.023.266,09	-28.367.653,35
RESULTADO	-3.804.500,00	-2.051.833,25	-1.753.666,51	4.950.756,77	-24.880.245,79	-943.092,79	805.865,82	1.834.460,28

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	15.493.224,49	14.769.830,90	-723.393,59	-1.456.555,89
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	11.898.085,88	11.736.212,79	-161.873,09	1.622.582,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	333.020,90	766.560,64	433.539,74	573.234,86
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	3.262.117,71	2.267.057,47	-995.060,24	-3.630.803,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	3.262.117,71	2.267.057,47	-995.060,24	-3.630.803,15